
1/10 

1 db rendelet-tervezet 

 

 

KÉPVISELŐ-TESTÜLETI   E L Ő T E R J E S Z T É S  

 

 

Előterjesztő: Csáfordi Dénes polgármester 

Tárgy: Egyes önkormányzati rendeletek módosítása 

 

Ügyintéző: Dr. Tóth Judit aljegyző 

Iktatószám: - 

Melléklet: -   

 

Feladatot jelent: Dr. Tóth Judit aljegyző 

 

Véleményező bizottság:      Bizottsági elnök:  

Pénzügyi, Ügyrendi, Etikai, Közrendvédelmi és   Fórián Albert 

Polgári védelmi Bizottság 

 

Törvényességi véleményezésre benyújtás időpontja: 2024. november 11. 

Törvényességi ellenőrzést végezte, látta: 

         Dr. Juhász Marica jegyző       ...............................................  

 

Az ülés időpontja: 2024. november 19. 

Egyéb meghívottak: - 

 

NYILVÁNOS ÜLÉS/ZÁRT ÜLÉS 



2/10 

 

 

 

 

 

Tisztelt Képviselő-testület! 

 

I. Előzmények: 

 

Hajdúhadház Város Önkormányzata Képviselő-testületének a Hajdúhadház Város Önkormányzata 

Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 23/2024.(X.09.) önkormányzati rendelete 47. § (1) 

bekezdése a Képviselő-testület állandó bizottságai szervezetét és létszámát az alábbiak szerint 

állapítja meg: 

a) Pénzügyi, Ügyrendi, Etikai, Közrendvédelmi és Polgári védelmi Bizottság: 5 fő képviselő 

bizottsági tag 

b) Szociális, Családvédelmi, Ifjúsági, Sport és Egészségügyi Bizottság: 7 fő képviselő bizottsági 

tag 

 

 

II. Döntési lehetőség bemutatása; döntés indoklása 

 

Az új Képviselő-testületi bizottságok felállítása következtében szükséges az önkormányzati 

rendeleteken átvezetni a bizottsági névváltozásokat. 

 

 

Előzetes hatásvizsgálat 

 

A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény (a továbbiakban: Jat.) 17.§ (1) bekezdése alapján a 

jogszabály előkészítője - a jogszabály feltételezett hatásaihoz igazodó részletességű - előzetes 

hatásvizsgálat elvégzésével felméri a szabályozás várható következményeit. Az előzetes 

hatásvizsgálat eredményéről a Kormány által előterjesztendő törvényjavaslat, illetve 

kormányrendelet esetén a Kormányt, önkormányzati rendelet esetén a helyi önkormányzat 

képviselő-testületét tájékoztatni kell.  

 

A Jat. 17.§ (2) bekezdése szerint a hatásvizsgálat során vizsgálni kell 

a) a tervezett jogszabály valamennyi jelentősnek ítélt hatását, különösen 

aa) társadalmi, gazdasági, költségvetési hatásait, 

ab) környezeti és egészségi következményeit, 

ac) adminisztratív terheket befolyásoló hatásait, valamint 

b) a jogszabály megalkotásának szükségességét, a jogalkotás elmaradásának várható 

következményeit, és 

c) a jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételeket. 

 

A Jat 17/A. §-a alapján a jogszabály előkészítőjének feladata, hogy az előzetes hatásvizsgálat 

eredményét mérlegelje, és - a jogalkotás alapvető követelményei figyelembevételével - akkor 

tegyen javaslatot a jogszabály megalkotására, ha az a szabályozási cél eléréséhez feltétlenül 

szükséges. 

Hajdúhadház Város Önkormányzata 

Polgármesterétől 

4242  Hajdúhadház, Bocskai tér 1. 

(52) 384-103 



3/10 

 

A fentiek alapján a rendeletalkotás várható következményeiről – az előzetes hatásvizsgálat tükrében 

- az alábbi tájékoztatás adható:  

 

a) a rendeletalkotás valamennyi jelentősnek ítélt hatása, különösen:  

 

aa) társadalmi, gazdasági, költségvetési hatása:  

A rendeletek módosításának társadalmi hatása, hogy az önkormányzati rendeletek a hatályos 

bizottsági elnevezéseket tartalmazzák. A rendelet megalkotásának gazdasági, költségvetési hatása 

nincs. 

 

ab) környezeti és egészségi következményei:  

A rendeletek módosításának környezeti és egészségi következményei nincsenek. 

 

ac) adminisztratív terheket befolyásoló hatások:  

A rendeletek módosítása adminisztratív terhet nem keletkeztet. 

 

b) a rendelet megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának várható következményei:  

A rendeletek módosítása a bizottságok elnevezésében történt változások önkormányzati 

rendeleteken történő átvezetése miatt szükséges. 

 

c) a jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek:  

A rendelet alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek adottak.  

 

 

Indokolási kötelezettség 

A Jat. 18. § (5) bekezdése alapján a jogszabály tervezetéhez a jogszabály előkészítője indokolást 

csatol, amelyben bemutatja azokat a jogszabály normatív tartalmával összefüggő társadalmi, 

gazdasági, szakmai okokat, amelyek a javasolt szabályozást szükségessé teszik, továbbá ismerteti a 

jogi szabályozás várható hatásait, és az álláspontját az indokolás közzétételéről. A jogszabály 

tervezetéhez tartozó indokolásában a jogszabály előkészítője bemutathatja a szabályozással 

összefüggő azon részletes körülményeket, amelyek a szabályozás értelmezését segíthetik, továbbá 

ismertetheti a szabályozás előzményeit. 

Az elfogadásra javasolt rendelet-tervezet az európai uniós jogból eredő kötelezettségekkel 

összhangban van. 

 

Az általános és a részletes indokolás a rendelet-tervezet szövegét követően kerül bemutatásra. 

 

Fentiek alapján kérem a Tisztelt Képviselő-testületet, hogy az előterjesztést megtárgyalni és 

az alábbi rendelet-tervezetet minősített többséggel elfogadni szíveskedjen.  

 

 

 

 

 

 

 



4/10 

RENDELET-TERVEZET 

Hajdúhadház Város Önkormányzata Képviselő-testületének  

.../2024.(........) önkormányzati rendelete 

egyes önkormányzati rendeletek módosításáról 

Hajdúhadház Város Önkormányzatának Képviselő-testülete az 1. § tekintetében a szociális 

igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 92. § (1) bekezdésének b) 

pontjában, 92. § (2) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, Magyarország Alaptörvénye 32. 

cikk (1) bekezdés a) pontjában és a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi 

CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 8a. pontjában meghatározott feladatkörében eljárva; a 2. § 

tekintetében Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX törvény 143. § (4) 

bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, valamint Magyarország Alaptörvénye 32. cikk (1) 

bekezdés a) pontjában meghatározott feladatkörében eljárva; a 3-11. § tekintetében a Magyarország 

címerének és zászlajának használatáról, valamint állami kitüntetéseiről szóló 2011. évi CCII. 

törvény 24. § (9) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, Magyarország Alaptörvénye 32. cikk 

(1) bekezdés i) pontjában és a Magyarország címerének és zászlajának használatáról, valamint 

állami kitüntetéseiről szóló 2011. évi CCII. törvény 22. § (1) bekezdés d) pontjában meghatározott 

feladatkörében eljárva; a 12. § tekintetében a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. 

évi CLXXXIX. törvény 41. § (9) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, valamint 

Magyarország Alaptörvénye 32. cikk (1) bekezdés a) pontjában meghatározott feladatkörében 

eljárva; a 13-14. § tekintetében Magyarország Alaptörvénye 32. cikk (2) bekezdésében 

meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 

2011. évi XLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 8a. és 9. pontjában meghatározott feladatkörében 

eljárva, a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 26. §-a alapján; 

a 15-16. § tekintetében Magyarország Alaptörvénye 32. cikk (2) bekezdésében meghatározott 

eredeti jogalkotói hatáskörében, a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi 

XLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 8a. pontjában meghatározott feladatkörében eljárva, a 

Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi XLXXXIX. törvény 143. § (4) bekezdés d) 

pontja és a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 26. §-a 

alapján; 17-18. § tekintetében a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi XLXXXIX. 

törvény 143. § (4) bekezdés d) pontjában és a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 

1993. évi III. törvény 26. §-ában kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés 

a) pontjában és Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi XLXXXIX. törvény 13. § 

(1) bekezdés 8a. pontjában meghatározott feladatkörében eljárva; 19-20. § tekintetében 

Magyarország Alaptörvénye 32. cikk (2) bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói 

hatáskörében, a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi XLXXXIX. törvény 13. § 

(1) bekezdés 8a. és 9. pontjában meghatározott feladatkörében eljárva, a szociális igazgatásról és 

szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 26. §-a alapján a következőket rendeli el: 

1. § 

A szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. tv. által szabályozott személyes 

gondoskodást nyújtó szociális ellátások helyi szabályairól szóló 37/2013. (X.28.) önkormányzati 

rendelet 6. § (3) bekezdés b) pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

(A helyi szociálpolitikai kerekasztal tagjai:) 



5/10 

„b) Hajdúhadház Város Önkormányzata Szociális, Családvédelmi, Ifjúsági, Sport és 

Egészségügyi Bizottságának Elnöke,” 

2. § 

A civil szervezetek támogatásáról szóló 4/2014. (II.4.) önkormányzati rendelet 9. § (1) bekezdése 

helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(1) A civil szervezetek adott évi támogatására vonatkozóan a Pénzügyi, Ügyrendi, Etikai, 

Közrendvédelmi és Polgári védelmi Bizottság tesz javaslatot. A támogatásról a Képviselő-testület 

dönt.” 

3. § 

A helyi kitüntetések és elismerő címek alapításáról és adományozásuk rendjéről szóló 25/2014. 

(XI.28.) önkormányzati rendelet 1. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(2) A díszpolgári cím odaítélésének előkészítését az (1) bekezdés alapján a Szociális, 

Családvédelmi, Ifjúsági, Sport és Egészségügyi Bizottság végzi, és véleményes javaslatával terjeszti 

a Képviselő-testület elé.” 

4. § 

A helyi kitüntetések és elismerő címek alapításáról és adományozásuk rendjéről szóló 25/2014. 

(XI.28.) önkormányzati rendelet 6. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(2) A „Földi János kitüntető cím” odaítélésének előkészítését az (1) bekezdés alapján a Szociális, 

Családvédelmi, Ifjúsági, Sport és Egészségügyi Bizottság végzi, és véleményes javaslatával terjeszti 

a Képviselő-testület elé.” 

5. § 

A helyi kitüntetések és elismerő címek alapításáról és adományozásuk rendjéről szóló 25/2014. 

(XI.28.) önkormányzati rendelet 10. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(2) A „Bocskai István kitüntető cím” odaítélésének előkészítését az (1) bekezdés alapján a 

Szociális, Családvédelmi, Ifjúsági, Sport és Egészségügyi Bizottság végzi, és véleményes 

javaslatával terjeszti a Képviselő-testület elé.” 

6. § 

A helyi kitüntetések és elismerő címek alapításáról és adományozásuk rendjéről szóló 25/2014. 

(XI.28.) önkormányzati rendelet 15. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(2) A „Város Kiváló Pedagógusa” és „Elismerő Oklevél” díj odaítélésének előkészítését az (1) 

bekezdés alapján a Szociális, Családvédelmi, Ifjúsági, Sport és Egészségügyi Bizottság végzi, és 

véleményes javaslatát a képviselő-testület elé terjeszti.” 

 

7. § 

A helyi kitüntetések és elismerő címek alapításáról és adományozásuk rendjéről szóló 25/2014. 

(XI.28.) önkormányzati rendelet 20/A. § (5) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 



6/10 

„(5) Az „Év vállalkozója” és az „Év agrárvállalkozója” díjak odaítélésének előkészítését a Szociális, 

Családvédelmi, Ifjúsági, Sport és Egészségügyi Bizottság végzi és véleményes javaslatával terjeszti 

a Képviselő-testület elé.” 

8. § 

A helyi kitüntetések és elismerő címek alapításáról és adományozásuk rendjéről szóló 25/2014. 

(XI.28.) önkormányzati rendelet 21. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(2) A „Művészet Életműdíj” odaítélésének előkészítését az (1) bekezdés alapján – a Szociális, 

Családvédelmi, Ifjúsági, Sport és Egészségügyi Bizottság végzi, és véleményes javaslatával terjeszti 

a képviselő-testület elé.” 

9. § 

A helyi kitüntetések és elismerő címek alapításáról és adományozásuk rendjéről szóló 25/2014. 

(XI.28.) önkormányzati rendelet 25/A. § (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(3) Az „Elismerés Szociális Munkáért” odaítélésének előkészítését a Szociális, Családvédelmi, 

Ifjúsági, Sport és Egészségügyi Bizottság végzi, javaslatát a képviselő-testület elé terjeszti.” 

10. § 

A helyi kitüntetések és elismerő címek alapításáról és adományozásuk rendjéről szóló 25/2014. 

(XI.28.) önkormányzati rendelet 25/C. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(2) A „Hajdúhadház Városért Egészségügyi Díj” és a „Hajdúhadház Városért Egészségügyi 

Elismerő Oklevél” odaítélésének előkészítését a Szociális, Családvédelmi, Ifjúsági, Sport és 

Egészségügyi Bizottság végzi, és véleményes javaslatával terjeszti a Képviselő-testület elé.” 

11. § 

A helyi kitüntetések és elismerő címek alapításáról és adományozásuk rendjéről szóló 25/2014. 

(XI.28.) önkormányzati rendelet 25/F. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(2) A „Hajdúhadház Közösségének Szolgálatáért Elismerő Oklevél” odaítélésének előkészítését a 

Szociális, Családvédelmi, Ifjúsági, Sport és Egészségügyi Bizottság végzi és véleményes javaslatát 

a Képviselő-testület elé terjeszti.” 

12. § 

Az államháztartáson kívüli forrás átadására és átvételére vonatkozó rendelkezésekről szóló 27/2014. 

(XI.28.) önkormányzati rendelet 6. § (6) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(6) A Pénzügyi, Ügyrendi, Etikai, Közrendvédelmi és Polgári védelmi Bizottság benyújtott 

elszámolásokat ellenőriz, hogy a felhasználás, a célnak megfelelően és jogszerűen történt-e. A 

tartalmi és számszaki ellenőrzés tényét és annak elfogadását a benyújtott elszámoláson, illetve a 

beszámolón dokumentálni kell.” 

13. § 

A fiatalok lakáshoz jutása helyi támogatásának szabályairól szóló 15/2015. (III.26.) önkormányzati 

rendelet 9. § (2) bekezdés a) pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 



7/10 

(A támogatás iránti kérelmek ügyében) 

„a) Hajdúhadház Város Önkormányzatának Szociális, Családvédelmi, Ifjúsági, Sport és 

Egészségügyi Bizottsága dönt,” 

14. § 

A fiatalok lakáshoz jutása helyi támogatásának szabályairól szóló 15/2015. (III.26.) önkormányzati 

rendelet 14. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(2) Hajdúhadház Város Önkormányzata Szociális, Családvédelmi, Ifjúsági, Sport és Egészségügyi 

Bizottsága a támogatás nyújtását követő 5 éven belül évente vizsgálja, hogy szükséges-e a 

támogatás visszafizetése.” 

15. § 

A kistermelővé válás helyi támogatásának szabályairól szóló 16/2015. (III. 26.) önkormányzati 

rendelet 7. § (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(3) A támogatás iránti kérelmek ügyében Hajdúhadház Város Önkormányzatának Szociális, 

Családvédelmi, Ifjúsági, Sport és Egészségügyi Bizottsága dönt. A támogatás összegéről a 

kérelmező rászorultságát figyelembe véve dönt.” 

16. § 

A kistermelővé válás helyi támogatásának szabályairól szóló 16/2015. (III. 26.) önkormányzati 

rendelet 11. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(2) Hajdúhadház Város Önkormányzata Szociális, Családvédelmi, Ifjúsági, Sport és Egészségügyi 

Bizottsága a támogatás nyújtását követő 5 éven belül évente vizsgálja, hogy szükséges-e a 

támogatás visszafizetése.” 

17. § 

A vállalkozóvá válás helyi támogatásának szabályairól szóló 7/2017. (III.14.) önkormányzati 

rendelet 6. § (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(3) A támogatás iránti kérelmek ügyében Hajdúhadház Város Önkormányzatának Szociális, 

Családvédelmi, Ifjúsági, Sport és Egészségügyi Bizottsága dönt. A támogatás összegéről a 

kérelmező rászorultságát figyelembe véve dönt, a hiánytalan támogatási kérelem benyújtását követő 

30 napon belül.” 

 

18. § 

A vállalkozóvá válás helyi támogatásának szabályairól szóló 7/2017. (III.14.) önkormányzati 

rendelet 10. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(2) Hajdúhadház Város Önkormányzata Szociális, Családvédelmi, Ifjúsági, Sport és Egészségügyi 

Bizottsága a támogatás nyújtását követő 5 éven belül évente vizsgálja, hogy szükséges-e a 

támogatás visszafizetése.” 

 



8/10 

19. § 

Az otthonteremtési támogatás helyi támogatásának szabályairól szóló 19/2022. (VI. 30.) 

önkormányzati rendelet 8. § (2) bekezdés a) pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

(A támogatás iránti kérelmek ügyében) 

„a) Hajdúhadház Város Önkormányzatának Szociális, Családvédelmi, Ifjúsági, Sport és 

Egészségügyi Bizottsága dönt,” 

20. § 

Az otthonteremtési támogatás helyi támogatásának szabályairól szóló 19/2022. (VI. 30.) 

önkormányzati rendelet 13. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(2) Hajdúhadház Város Önkormányzata Szociális, Családvédelmi, Ifjúsági, Sport és Egészségügyi 

Bizottsága a támogatás nyújtását követő 5 éven belül évente vizsgálja, hogy szükséges-e a 

támogatás visszafizetése.” 

21. § 

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba, és a kihirdetését követő második napon 

hatályát veszti. 

 

 

    Dr. Juhász Marica    Csáfordi Dénes 

             jegyző           polgármester 

 

 

Záradék: 

Ez a rendelet a Hajdúhadházi Polgármesteri Hivatal hirdetőtáblájára történő kifüggesztéssel 

kihirdetve. 

 

Hajdúhadház, 2024. ………………. 

 

 

Dr. Juhász Marica 

           jegyző 



9/10 

Általános indokolás 

 

Hajdúhadház Város Önkormányzata Képviselő-testülete egyes önkormányzati rendeleteinek 

módosítása a bizottságok elnevezésében történt változások önkormányzati rendeleteken 

történő átvezetése miatt szükséges. 

A rendelet-módosítás társadalmi hatása, hogy az önkormányzati rendeletek a hatályos 

bizottsági elnevezéseket tartalmazzák. A rendelet megalkotásának gazdasági, költségvetési 

hatása nincs. 

A módosítás az európai uniós jogból eredő kötelezettségekkel összhangban van. 

 

Részletes indokolás 

 

Az 1. §-hoz  

A szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. tv. által szabályozott 

személyes gondoskodást nyújtó szociális ellátások helyi szabályairól szóló 37/2013. 

(X.28.) önkormányzati rendelet módosításáról rendelkezik. 

 

A 2. §-hoz  

A civil szervezetek támogatásáról szóló 4/2014. (II.4.) önkormányzati rendeletet 

módosítja. 

A 3–11. §-hoz  

A helyi kitüntetések és elismerő címek alapításáról és adományozásuk rendjéről szóló 

25/2014. (XI.28.) önkormányzati rendeletet módosítja. 

 

A 12. §-hoz  

Az államháztartáson kívüli forrás átadására és átvételére vonatkozó rendelkezésekről szóló 

27/2014. (XI.28.) önkormányzati rendelet módosításáról rendelkezik. 

 

A 13. §-hoz és a 14. §-hoz  

A fiatalok lakáshoz jutása helyi támogatásának szabályairól szóló 15/2015. (III.26.) 

önkormányzati rendeletet módosítja. 

 

A 15. §-hoz és a 16. §-hoz  

A kistermelővé válás helyi támogatásának szabályairól szóló 16/2015. (III. 26.) 

önkormányzati rendelet módosításáról rendelkezik. 

 



10/10 

A 17. §-hoz és a 18. §-hoz  

A vállalkozóvá válás helyi támogatásának szabályairól szóló 7/2017. (III.14.) 

önkormányzati rendeletet módosítja. 

 

A 19. §-hoz és a 20. §-hoz  

Az otthonteremtési támogatás helyi támogatásának szabályairól szóló 19/2022. (VI. 30.) 

önkormányzati rendelet módosításáról rendelkezik. 

 

A 21. §-hoz  

A rendelet hatályba léptető és hatályon kívül helyező rendelkezését tartalmazza. 

 

Hajdúhadház, 2024. november 11. 

 

 

                                             Tisztelettel:  

 

 

               Csáfordi Dénes 

                 polgármester 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


